ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Распоряжение                                                               Боерык

«26» марта 2013г.                                                          №5
О поддержке официального сайта

Ульянковского сельского поселения

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан
www.ulyan-kaybici.tatarstan.ru
в государственной информационной системе

Республики Татарстан

«Официальный портал Республики Татарстан»

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан:
    1.Секретарю Исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан С.Г.Кормаенковой обеспечить сбор, подготовку, согласование информационных материалов и их размещения на официальном сайте Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан www.ulyan-kaybici.tatarstan.ru  в составе Государственной информационной системы «Официальный портал Республики Татарстан».

    2.Назначить лицом, ответственным за поддержку официального сайта Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан www.ulyan-kaybici.tatarstan.ru  в составе Государственной информационной системы «Официальный портал Республики Татарстан» секретаря Исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан С.Г.Кормаенкову.
      3.Утвердить прилагаемый Регламент поддержки официального сайта Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан www.ulyan-kaybici.tatarstan.ru  в составе Государственной информационной системы «Официальный портал Республики Татарстан».

       4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Ульянковского сельского

поселения Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан

                                                                                                 Ф.А.Сундурова
                                                                                                                                                                                              Утвержден распоряжением руководителя

                                                                                                                                                                                              Ульянковского  сельского поселения

Кайбицкого муниципального района РТ
от 26.03.2013 г. № 5

РЕГЛАМЕНТ
поддержки официального сайта Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан www.bagaev-kaybici.tatarstan.ru в составе Государственной информационной системы «Официальный портал Республики Татарстан»

	Наименование раздела
	Краткое описание раздела, перечень документов, размещаемых в данном разделе
	Ответственное лицо
	Срок подготовки информации

	1. О сельском поселении
	Тексты нормативных правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции органов местного самоуправления (Устав).

Информация о сельском поселении (статистические данные и показатели, характеризующие состояние динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности.  Предприятия и учреждения на территории СП, с указанием руководителей номеров телефона.
	секретарь Исполнительного комитета
	В 3-х дневный срок с даты утверждения (внесения изменений) соответствующего НПА

	2. Органы управления
	Структура, регламент СП, сведения о полномочиях, задачах и функциях ОМС, контактная информация сотрудников ОМС, ФИО должность, телефон, е- meil,
	секретарь Исполнительного комитета
	В 3-х дневный срок с даты  выборов

	3.Нормативно-правовые акты
	Подразделы:

1. Постановления

2. Распоряжения

3. Решения

4. Порядок обжалования  НПА. (описание порядка).
	секретарь Исполнительного комитета
	В 3-х дневный срок с даты принятия   НПА

	4. Бюджет
	НПА утверждающее бюджет поселения на год. Сведения об использовании выделяемых бюджетных средств. Сведения о предоставленных льготах, отсрочках, рассрочках о списании задолженности по платежам в бюджеты. Прогноз, решения
	Руководитель ,бухгалтер Исполнительного комитета

	5. Доклады и выступления
	Тексты официальных выступлений.
	Руководитель, секретарь Исполнительного комитета
	В 3-х дневный срок с даты  выступления

	6. Генеральный план

	Руководитель  Исполнительного комитета

	7. Государственные муниципальные услуги (Административные регламенты)
	НПА утверждающие административные регламенты, описание стандартов муниципальных услуг
	секретарь Исполнительного комитета

	8. Противодействие коррупции
	Все НПА направленные на противодействие коррупции Подразделы:

1. Антикоррупционная экспертиза проектов НПА и НПА

2. Независимая антикоррупционная экспертиза проектов НПА и НПА.

3. Соглашение о передаче полномочий в Единую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

4. Сведения о доходах и имуществе муниципальных служащих
	секретарь Исполнительного комитета

	9. Результаты проверок правоохранительных и контрольно-надзорных органов
	Информация о результатах проверок, проведенных  правоохранительными и контрольно-надзорными органами. (реестр актов реагирования все протесты, предписания). Смотрите на сайте района.
	секретарь Исполнительного комитета
	Должен обновляться каждый месяц до 10 числа)

	10. Муниципальный контроль
	 (все документы, НПА касающиеся муниципального контроля)
	секретарь Исполнительного комитета

	11. Муниципальная служба
	Информация о кадровом обеспечении в том числе : Сведения о вакантных должностях муниципальной службы. Информация по замещению вакантных должностей. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы. Условия конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы. Результаты конкурсов. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления.
	секретарь Исполнительного комитета

	12. Иная информация (ЧС и т.д.)
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от ЧС и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших ЧС, о приемах и способах защиты населения от них.
	Руководитель , секретарь Исполнительного комитета

	13. Муниципальный заказ
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд. (гиперссылка на сайт АГЗ РТ)
	секретарь , бухгалтер Исполнительного комитета

	14. Обращение граждан
	Порядок и время приема граждан (физических лиц) в том числе представителей организаций, общественных организаций, государственных органов, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность. ФИО руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема.  Обзор обращений этих обращений с результатами рассмотрения и принятых мерах.
	Руководитель , секретарь Исполнительного комитета

	15.  План мероприятий
	Планы мероприятий на неделю, месяц, квартал, год
	Руководитель , секретарь Исполнительного комитета

	15. Интернет приемная
	(гиперссылка) на сайт района

	16. Новости

	секретарь Исполнительного комитета
	2 новости в неделю

	17. Поддержка сайта
	Гиперссылка на сайт района